24. Et pertransivimus de saeculo ut locustae, et vita nostra stupor et pavor, et nec digui sumus misericordiam consequi.

25. Sed quid faciet nomini suo, quod invocatum est super nos? et de his interrogavi.

26. Et respondit ad me, et dixit: Si fueris plurimum scrutatus, frequenter miraberis, quoniam festinans festinat saeculum pertransire,

27. et non capit portare, quae in futuris temporibus justis re promissa sunt, quoniam pleum injustitia est saeculum hoc et infirmitatibus.

28. De quibus autem interrogas, dicam;

seminatum enim est malum, et ne cum venit destruacio ipsius.

29. Si ergo non inversum fuerit, quod seminatum est, et discesserit locus, ubi seminatum est malum, non veniet, ubi seminatum est bonum.

30. Quoniam grauen seminis mali seminatum est in corde Adam ab initio; et quantum inpietatis generavit usque nunc, et generat, usque cum veniat area?

31. Aestima autem apud te granum mali seminis, quantum fructum inpietatis generavit;

32. quando secatae fuerint spicae, quarum non est numerus, quam magnam aream incipient facere?

33. Et respoudi, et dixi: Quomodo, et quando haec? Quare modici et mali anni nostri?

34. Et respondit ad me, et dixit mihi: Non festinas tu super Altissimum. Tu enim festinas inaniter esse super ipsum; nam excessus tuus multus.

35. Nonne de his interrogaverunt animae justorum in promptuariis suis, dicentes: Usquequo spero sic? et quando veniet fructus areae mercedis nostre?

36. Et respondit ad ea Jeremiel archangelus, et dixit: Quando impletus fuerit numerus seminum in vobis, quoniam instatera ponderavit saeculum,

37. et mensura mensuravit tempora, et numero numeravit tempora, et non commovit nec excitavit, usque dum impleatur praedicta mensura.

38. Et respondi, et dixi: O dominator Domine, sed et nos omnes pleui sumus inpietate.

39. Et ne forte propter nos non impletantur justorum areae, propter peccata inhabitantium super terram.

40. Et respondit ad me, et dixit: Vade, et interroga praegnautem; si quando impletaverit novem menses suos, adhuc poterit matrix ejus retinere partum in semetipsa?

41. Et dixi: Noa potest Domine. Et dixit ad me: In inferno promptuaria animarum matrici assimilata sunt.

42. Quemadmodum enim illa festinat, quae parit, effugere necessitatem partus; sic et haec festinat reddere ea, quae commendata sunt.

43. Ab initio tibi demonstrabitur de his, quae concupisces videre.

44. Et respondi, et dixi: Si inveni gratiam ante oculos tuos, et si possibile est, et si idoneus sum,

45. demonstra mihi, si plus, quam praeteritum sit, habet venire, aut plura pertransierunt, supra quam futurum est.

46. Quid pertransivit, scio; quid autem futurum sit, ignoro.

47. Et dixit ad me: Sta super dexteram partem, et demonstrabo tibi interpretationem similitudinis.

48. Et steti, et vidi, et ecce fornax ardens transit coram me; et factum est,

cum transiret flamma, vidi, et ecce superavit fumus.

49. Post haec transiit coram me nubes plena aquae, et immisit pluviam impetu multam; et cum transiisset impetus pluviae, superaverunt in ea guttae.

50. Et dixit ad me: Cogita tibi; sicut crescit pluvia amplius quam guttae, et ignis quam fumus, sic superabundavit, quae transiit, mensura. Superaverunt autem guttae, et fumus;

51. et oravi, et dixi: Putas, vivo usque in diebus illis? vel quid erit in diebus illis?

52. Respondit ad me, et dixit: De signis, de quibus me interrogas, ex parte possum tibi dicere; de vita autem tua non sum missus dicere tibi, sed nescio.

#### CAPUT V.

*Varia signa de futuris rebus Esdrae per angelum ostenduntur pro captivorum spe ac consolatione.*

1. De signis autem; ecce dies venient, in quibus apprehendentur, qui inhabitant terram in censu multo, et abscondetur veritatis via, et sterilis erit a fide regio,

2. et multiplicabitur injustitia super hanc, quam ipse tu vides, et super quam audisti olim,

3. et erit imposito vestigio, quam nunc vides regnare regionem, et videbunt eam desertam.

4. Si autem tibi dederit Altissimus vivere, videbis post tertiam tubam, et relucescat subito sol noctu, et luna ter in die;

5. et de liguo sanguis stillabit, et lapis dabit vocem suam, et populi commovebuntur;

6. et regnabit, quem non sperant, qui inhabitant super terram, et volatilia commigrationem facient;

7. et mare sodomiticum pisces rejicit, et dabit vocem noctu, quam non noverant multi; omnes autem audient vocem ejus,

8. et chaos fiet per loca multa, et ignis frequenter remittetur, et bestiae agrestes transmigrabunt, et mulieres meustruatae parent monstra,

9. et in dulcibus aquis salsa invenientur, et amici omnes semetipsos expugnabunt; et abscondeatur tunc sensus, et intellectus separabitur in promtuarium suum;

10. et quaeretur a multis, et non inventetur; et multiplicabitur injustitia, et incontinentia super terram.

11. Et interrogabit regio proximam suam, et dicet: Nunquid per te pertransit justitia justum faciens? Et hoc negabit.

12. Et erit in illo tempore, et sperabunt homines, et non impetrabunt; labrabunt, et non dirigentur vias eorum.

13. Haec signa dicere tibi permisum est mihi; et si oraveris iterum et ploraveris, sicut et nunc, et jejunaveris septem diebus, audies iterato horum majora.